
 

 

 

 

 

Rzym, 26 stycznia 2026 r. 

„Nasza siostra śmierć” – wołał św. Franciszek 3 października 1226 r. w Porcjunkuli, gdy szedł jej na 

spotkanie jako człowiek w końcu pełen pokoju. Mija osiem wieków od śmierci Biedaczyny z Asyżu, 

który niezatartymi zgłoskami wypisał w sercach ludzi swego czasu słowo Chrystusowego zbawienia. 

Takimi słowami rozpoczyna się list skierowany przez papieża Leona XIV z okazji 800.rocznicy śmierci 

św. Franciszka z Asyżu. 

Kochane Siostry,  

Jesteśmy zaproszone, by przeżyć ten FRANCISZKAŃSKI JUBILEUSZOWY ROK nie patrząc z nostalgią w 

przeszłość, lecz spoglądając w przyszłość z nadzieją.  W czasach naznaczonych konfliktami i wojną, 

zechciejmy z ufnością i w pokorze poddać się przemieniającej mocy Słowa Bożego i Eucharystii. 

Podejmijmy wezwanie do budowania pokoju poprzez odwagę przebaczenia, pojednania i miłosierdzia, 

tak jak czynił to sam Franciszek. 

Jego ziemska podróż osiągnęła kres w Porcjunkuli, ale jego TRANSITUS nie jest definitywnym końcem, 

a raczej wskazuje na paschalny wymiar Franciszkowego stylu życia. Stoi także u początku życia wielu 

braci i sióstr, którzy podążają za Jezusem, tak jak i my. 

W tym ROKU ŁASKI papież Leon zechciał także powierzyć nam modlitwę, z nadzieją, że Pan, przez 

wstawiennictwo św. Franciszek z Asyżu będzie napełniał nas doskonałą radością i zgodą, że uczyni z nas 

NARZĘDZIA POKOJU: 

Święty Franciszku, nasz bracie, ty, który osiemset lat temu 

wyszedłeś na spotkanie siostrze śmierci jako człowiek pełen pokoju, 

wstawiaj się za nami u Pana. 

Ty, który w krucyfiksie z San Damiano rozpoznałeś prawdziwy pokój, 

naucz nas szukać w Nim źródła wszelkiego pojednania,  

które burzy każdy mur. 

Ty, który jako nieuzbrojony przekroczyłeś linie wojny  

i niezrozumienia,  

daj nam odwagę budować mosty tam,  

gdzie świat wznosi granice. 

W tym czasie targanym konfliktami i podziałami, 

wstawiaj się, abyśmy stali się budowniczymi pokoju: 

nieuzbrojonymi i rozbrajającymi świadkami pokoju, który pochodzi od Chrystusa. Amen. 

Zachęcamy, używajmy tego tekstu, modląc się w naszych domach lokalnych - indywidualnie lub 

wspólnie.  

Niech Pan obdarzy was pokojem! 

s. M. Wirginia i s. M. Berenika                                                                                                                                                                
Zgromadzeniowa Komisja Sprawiedliwości i Pokoju… 

 


